PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.05.                     15                 110-а

от __________________20____ г.,  № _________

О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района МАУ «Центр развития зимних видов спорта»

В целях реализации приказа Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения о них» и плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Красноярском крае на 2014-2017 годы, утвержденного распоряжением Губернатора Красноярского края от 01.08.2014          № 364-рг:

1. Наделить полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района МАУ «Центр развития зимних видов спорта».

2. Определить местами тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта на территории Таймырского Долгано–Ненецкого муниципального района спортивные залы и спортивные площадки муниципальных учреждений, в том числе муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта», муниципального автономного учреждения «Дудинский спортивный комплекс», Таймырского муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по национальным видам спорта им. А.Г. Кизима», Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения  "Дудинская средняя школа № 3", Таймырского муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Дудинская средняя школа № 7".

3. Руководителю муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта» Гурину Ю.В. провести организационные мероприятия по вопросам взаимодействия с местами тестирования, Региональным центром тестирования в           г. Красноярске и Центром по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Красноярском крае.

4. Разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Руководителя Администрации муниципального района по вопросам образования и культуры Алханову И.А.
Руководитель Администрации

муниципального района                                                   С.А. Ткаченко